
Управління культури, національностей та релігій 
Миколаївської облдержадміністрації 

 

Обласна бібліотека для дітей ім. В. О. Лягіна 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Миколаїв  

2023  
 



 2 

УДК 030 
П 15 

 
 
 
 
 

Укладач В. Є. Щербак 
Редактор  В. С. Тарасова  

Відповідальна за випуск   Т. А. Жайворонок 
 

 
 

 
 

 Пам’ятні літературні дати 2024 року : матеріал на 
допомогу бібліотекарям у плануванні роботи на 2024 рік / 
Миколаївська обл. б-ка для дітей ім. В. О. Лягіна ; уклад. 
В. Є. Щербак. – Миколаїв, 2023. –  20 с. 
 
 Видання містить перелік основних ювілейних і пам’ятних дат 
українських і зарубіжних письменників, творчість яких користується 
популярністю серед користувачів бібліотеки. 
 Видання розраховане на бібліотечних спеціалістів, працівників 
культури, педагогів та інші категорії користувачів. Довідкова 
інформація допоможе раціонально спланувати роботи бібліотек на 
2024 рік, доповнити та урізноманітнити їхню діяльність цікавими 
виховними заходами. 

 
 
 
 
 
 

 



 3 

Пам’ятні літературні дати 2024 року 
 

 Цього року виповнюється: 
 

 * 530 років від дня народження Франсуа Рабле (1494-1553), 
французького сатирика 
 * 380 років від дня народження Мацуо Басьо (1644-1694), 
японського поета 

* 55 років від дня народження Агнєшки Мєлех (1969), сучасної 
польської дитячої письменниці 
 

 
Січень 

1 110 років від дня народження Юрія Оліферовича Збанацького (1914-
1995), українського письменника, драматурга  

* 105  років від дня народження Джерома Девіда Селінджера (1919-
2010), американського прозаїка 

6 190 років від дня народження Степана Васильовича Руданського 
(1834-1873), українського поета-сатирика, перекладача, фольклориста  

8 200 років від дня народження Вільяма Вілкі Коллінза (1824-1889), 
англійського письменника, драматурга  

* 145 років від дня народження Степана Васильовича Васильченка 
(1879-1932), українського письменника  

12 75 років від дня народження Харукі Муракамі (1949), японського 
письменника, перекладача 

14 100 років від дня народження Андрія Пилиповича М’ястківського 
(1924-2003), українського поета, перекладача 

19 215 років від дня народження Едгара Аллана По (1809-1849), 
американського письменника, критика   

* 85 років від дня народження Віталія Дем’яновича Колодія (1939-
2016), українського поета, прозаїка, публіциста, перекладача, 
літературного критика  

25 265 років від дня народження Роберта Бернса (1759-1796), 
шотландського поета, фольклориста  

* 150 років від дня народження Вільяма Сомерсета Моема (1874-1965), 
англійського письменника  



 4 

26 70 років від дня народження Марії Терези Андруетто (1954), 
аргентинської прозаїкині 

27 185 років від дня народження Павла Платоновича Чубинського (1839-
1884), українського етнографа, фольклориста, поета, громадського 
діяча, автора слів Гімну України  

  

Лютий 
 

2 195 років від дня народження Альфреда Едмунда Брема (1829-1884), 
німецького письменника-натураліста, зоолога 

5 110 років від дня народження Вільяма Сьюарда Берроуза (1914-
1997), американського прозаїка 

11 150 років від дня народження Ельзи Бесков (1874-1953), шведської 
письменниці, прозаїкині, художниці-ілюстраторки 

* 110 років від дня народження Лариси Михайлівни Письменної (1914-
1992), української прозаїкині, казкарки  

16 145 років від дня народження Василя Костянтиновича Королів-
Старого (1879-1943), українського письменника, перекладача, 
художника, журналіста, видавця  

* 70 років від дня народження Наталії Кушнєрової (1954), прозаїкині 
українського зарубіжжя, перекладачки 

17 65 років від дня народження Євгенії Анатоліївни Кононенко (1959), 
української сучасної письменниці, перекладачки 

19 155  років від дня народження Ованеса Туманяна (1869-1923), 
вірменського письменника, прозаїка  

* 85 років від дня народження Анатолія Семеновича Камінчука (1939 - 
2021), українського прозаїка, поета 

20 130  років від дня народження Ярослава Івашкевича (1894-1980), 
польського письменника, перекладача, громадського діяча  

23 125 років від дня народження Еріха Кестнера (1899-1974), німецького 
письменника, сценариста  

27 120 років від дня народження Леоніда Івановича Смілянського (1904-
1966), українського прозаїка 

28 65 років від дня народження Меґан Макдоналд  (1959), американської 
дитячої письменниці, бібліотекарки 



 5 

  

Березень 
 

2 200 років від дня народження Костянтина Дмитровича Ушинського 
(1824-1870), українського педагога, письменника  

* 165 років від дня народження Шолом-Алейхема (Шолома Нахумовича 
Рабіновича) (1859-1916), єврейського письменника   

* 120 років від дня народження Доктора Сьюза (Теодора Сьюза 
Гейзела) (1904-1991), американського письменника, художника-
ілюстратора, мультиплікатора 

* 70 років від дня народження Людмили Василівни Таран (1954), 
української поетеси 

4 75 років від дня народження Володимира Михайловича Івасюка 
(1949-1979), українського поета, композитора  

7 100 років від дня народження Абе Кобо (1924-1993), японського 
письменника  

8 165 років від дня народження Кеннета Грема (Грехема) (1859-1932), 
англійського прозаїка  

9 210 років від дня народження Тараса Григоровича Шевченка (1814-
1861), українського поета, художника, мислителя  

10 120 років від дня народження Докії Кузьмівни Гуменної (1904-1996), 
прозаїкині українського зарубіжжя  

12 110 років від дня народження Лідії Олександрівни Компанієць (1914-
2003), української поетеси, сценаристки  

15 55 років від дня народження Марії Миколаївни Морозенко (1969-
2023), української письменниці 

17 115 років від дня народження Ліліан Муур (1909-2004), американської 
дитячої письменниці 

* 55 років від дня народження Лариси Миколаївни Ніцой (1969), 
української письменниці, педагогині, громадської діячки 

18 110 років від дня народження Леоніда Миколайовича 
Вишеславського (1914-2002), українського поета, перекладача, 
літературознавця  

* 95 років від дня народження Крісти Вольф (1929-2011), німецької 
письменниці  



 6 

20 65 років від дня народження Володимира Миколайовича Харченка 
(1959), українського поета,  композитора, художника-ілюстратора, 
медіахудожника 

* 50 років від дня народження Світлани Вадимівни Поваляєвої (1974), 
української поетеси, журналістки 

21 95 років від дня народження Юрія Михайловича Мушкетика (1929-
2019), українського прозаїка 

25 60 років від дня народження Кейт ДіКамілло (1964), американської 
дитячої письменниці 

30 180 років від дня народження Поля Верлена (1844-1896), французького 
поета  

  

Квітень 
 

1 215 років від дня народження Миколи Васильовича Гоголя (1809-
1852), українського письменника, драматурга, критика, публіциста  

2 Міжнародний день дитячої книги 

6 60 років від дня народження Девіда Едмондса (1964), англійського 
прозаїка 

10 50 років від дня народження Володимира Читая (Володимира 
Миколайовича Кравчука) (1974), українського прозаїка, казкаря 

13 115 років від дня народження Юдори Еліс Велті (1909-2001), 
американської письменниці, прозаїкині, фотографині 

16 180 років від дня народження Анатоля Франса (Анатоля Франсуа Тібо) 
(1844-1924), французького письменника  

18 140 років від дня народження Івани Брлич-Мажуранич (1874-1938), 
хорватської дитячої письменниці 

23 460 років від дня народження Вільяма Шекспіра (1564-1616), 
англійського драматурга, поета  

29 100 років від дня народження Ганни Черінь (Галина Грибінська) (1924-
2016), поетеси, прозаїкині українського зарубіжжя  

  

Травень 
 

1 95  років від дня народження Василя Никифоровича Шаройка (1929), 



 7 

українського поета-гумориста  

2 165 років від дня народження Джерома Клапки Джерома (1859-1927), 
англійського письменника  

5 120 років від дня народження Богдана Кравціва (1904-1975), поета 
українського зарубіжжя  

* 115 років від дня народження Леоніда Ароновича Юхвіда (1909-1968), 
українського прозаїка, драматурга 

* 105 років від дня народження Бориса Наумовича Левіна (1919-2002), 
українського письменника 

6 70 років від дня народження Марі-Од Мюрай (1954), французької 
письменниці 

11 160 років від дня народження Етель Ліліан Войнич (1864-1960), 
ірландської письменниці, перекладачки  

* 75 років від дня народження Пітера Сиса (1949), чеського письменника 
художника-ілюстратора 

12 125 років від дня народження Моріса Карема (1899-1977), 
бельгійського поета, казкаря 

13 175 років від дня народження Панаса Мирного (Панаса Яковича 
Рудченка) (1849-1920), українського письменника  

14 110 років від дня народження Онеліо Хорхе Кардосо (1914-1986), 
кубинського прозаїка, сценариста, казкаря 

 
* 

65 років від дня народження Петра Миколайовича Мідянки (Ропета 
Камідяна) (1959), українського поета, педагога 

20 225 років від дня народження Оноре де Бальзака (1799-1850), 
французького письменника-реаліста 

22 165 років від дня народження Артура Конан  Дойла (1859-1930), 
англійського письменника  

27 95 років від дня народження Романа Івановича Іваничука (1929-2016), 
українського письменника  

29 150 років від дня народження Гілберта Кіта Честертона (1874-1936), 
англійського письменника  

31 205 років від дня народження Волта Вітмена (1819-1892), 
американського поета, есеїста, журналіста   



 8 

  

Червень 
 

2 95 років від дня народження Нортона Джастера (1929), американського 
дитячого письменника 

* 70 років від дня народження Кестутіса Каспаравічуса (1954), 
литовського письменника, художника-ілюстратора 

11 125 років від дня народження Ясунарі Кавабати (1899-1972), 
японського письменника  

12 100 років від дня народження Івана Івановича Кирія (1924-1998), 
українського письменника  

13 150 років від дня народження Марка Черемшини (Івана Юрійовича 
Семанюка) (1874-1927), українського письменника  

 
* 

75 років від дня народження Єви Еріксон (1949), шведської 
письменниці, художниці-ілюстраторки 

 
* 

55 років від дня народження Сергія Товстенка (1969), українського 
прозаїка, журналіста 

17 100 років від дня народження Володимира Івановича Ладижця (1924-
1991), українського письменника, журналіста  

20  85 років від дня народження Василя Федоровича Василашка (1939), 
українського поета, журналіста 

21 65 років від дня народження Галини Костянтинівни Вдовиченко 
(1959), української письменниці, журналістки 

22 60 років від дня народження Дена Брауна (1964), американського 
письменника, журналіста, музиканта 

23 100 років від дня народження Григорія Яковича Храпача (1924-2013), 
українського письменника 

24 100 років від дня народження Богдана Йосиповича Чалого (1924-
2008), українського письменника  

28 100 років від дня народження Олесі Йосипівни Кравець (1924), 
української прозаїкині 

29 175 років від дня народження Олени Пчілки (Ольги Петрівни Косач) 
(1849-1930), української поетеси, прозаїкині, драматургині, 
перекладачки 

  



 9 

Липень 
 

1 220 років від дня народження Жорж Санд (Аврора Дюпен) (1804-1876), 
французької письменниці  

3 40 років від дня народження Любка Дереша (Любомир Мирославович 
Дереш) (1984), сучасного українського письменника 

4 220 років від дня народження Натаніела Готорна (1804-1864), 
американського письменника 

8 70 років від дня народження Тома Еґеланна (1954), норвезького 
прозаїка, журналіста 

9 85 років від дня народження Ігоря Мироновича Калинця (1939), 
українського письменника 

10 105 років від дня народження П’єра Гамарра (1919-2009), 
французького письменника, критика 

12 100 років від дня народження Василя Лукича Юхимовича (1924-2002), 
українського поета, журналіста, автора українських пісень 

* 80 років від дня народження Ульфа Старка (1944-2014), шведського 
дитячого письменника 

13 85 років від дня народження Павла Михайловича  Мовчана (1939), 
українського поета, публіциста,  перекладача 

17 90 років від дня народження Йосипа Георгійовича Струцюка (1934), 
українського письменника  

19 65 років від дня народження Віґдіс Йорт (1959), норвезької прозаїкині 

20 720 років від дня народження Франческо Петрарки (1304-1374), 
італійського поета  

21 125 років від дня народження Ернеста Міллера Хемінгуея (1899-1961), 
американського письменника 

22 115 років від дня народження Лідії Степанівни Гаєвської-Денес (1909-
1989), дитячої письменниці українського зарубіжжя 

26 130 років від дня народження Олдоса Гакслі (1894-1963), 
американського письменника 

27 200  років від дня народження Олександра Дюма (сина) (1824-1895), 
французького письменника  



 10 

30 50 років від дня народження Анатолія Дністрового (Анатолія 
Олександровича Астаф'єва) (1974), українського прозаїка, поета, 
есеїста, перекладача 

  

Серпень 
 

1 205 років від дня народження Германа Мелвілла (1819-1891), 
американського письменника  

3 120 років від дня народження Кліффорда Саймака (1904-1988), 
американського письменника - фантаста  

4 165 років від дня народження Кнута Гамсуна (1859-1952), норвезького 
прозаїка  

* 50 років від дня народження Йоанни Яґелло (1974), польської 
прозаїкині, журналістки 

5 125 років від дня народження Бориса Дмитровича Антоненка-
Давидовича (1899-1984), українського письменника, перекладача, 
мовознавця, літературознавця   

 7 205 років від дня народження Пантелеймона Олександровича Куліша 
(1819-1897), українського письменника, історика, перекладача, 
фольклориста, етнографа  

8 190 років від дня народження Юрія Адальбертовича Федьковича 
(Осип Домінік Гординський де Федькович) (1834-1888), українського 
поета, прозаїка, драматурга, перекладача, фольклориста  

9 125 років від дня народження Памели Ліндон Треверс (Хелени Ліндон 
Гофф) (1899-1996), англійської поетеси, прозаїкині 

* 110 років від дня народження Туве Маріки Янссон (1914-2001), 
фінсько-шведської письменниці, художниці  

* 105 років від дня народження Юхима Петровича Чеповецького (1919-
2014), українського письменника, драматурга  

13 60 років від дня народження Степана Васильовича Процюка (1964), 
українського письменника 

14 105 років від дня народження Інни Митрофанівни Христенко (1919-
2002), української дитячої письменниці 

16 90 років від дня народження Діани Вінн Джонс (1934-2011), 
британської дитячої письменниці 



 11 

18 70 років від дня народження Януша Леона Вишневського (1954), 
польського письменника 

20 85 років від дня народження Валерія Олександровича Шевчука 
(1939), українського письменника, кіносценариста, драматурга  

22 85 років від дня народження Людмили Яківни Чижової (1939), 
української поетеси, прозаїкині 

23 50 років від дня народження Сергія Вікторовича Жадана (1974), 
українського письменника, перекладача, громадського діяча 

25 100 років від дня народження Павла Архиповича Загребельного 
(1924-2009), українського письменника  

* 85 років від дня народження Володимира Григоровича Дрозда (1939-
2003), українського письменника  

26 110 років від дня народження Хуліо Кортасара (1914-1984), 
аргентинського письменника 

* 55 років від дня народження Лесі Вікторівни Мовчун (1969), 
української дитячої письменниці 

27 90 років від дня народження Володимира Івановича Лучука (1934-
1992), українського поета  

28 275 років від дня народження Йоганна Вольфганга Гете (1749-1832), 
німецького поета, мислителя  

  

Вересень 
 

3 65 років від дня народження Мирослава Івановича Дочинця (1959), 
українського прозаїка 

4 215 років від дня народження Юліуша Словацького (1809-1849), 
польського поета 

* 100 років від дня народження Джоан Делоно Ейкен (1924-2004), 
англійської письменниці 

* 70 років від дня народження Оскара Бреніф'є (1954), французького 
письменника, дитячого філософа 

6 155 років від дня народження Фелікса Зальтена (1869-1945), 
австрійського письменника, критика, журналіста  

9 255 років від дня народження Івана Петровича Котляревського (1769-



 12 

1838), українського письменника  

10 130 років від дня народження Олександра Петровича Довженка 
(1894-1956), українського кінодраматурга, прозаїка 

11 500 років від дня народження П’єра Ронсара (1524-1585), 
французького поета 

 
* 

160 років від дня народження Павла Арсеновича Грабовського (1864-
1902), українського поета, публіциста, перекладача  

13 190 років від дня народження Анатолія Патрикійовича Свидницького 
(1834-1871), українського прозаїка 

* 130 років від дня народження Джона Бойнтона Прістлі (1894-1984), 
англійського прозаїка, драматурга  

* 130  років від дня народження Юліана Тувіма (1894-1953), польського 
поета  

14 90 років від дня народження Григорія Давидовича Усача (1934-2021), 
українського письменника, драматурга  

15 235  років від дня народження Джеймса Фенімора Купера (1789-1851), 
американського письменника   

17 160 років від дня народження Михайла Михайловича Коцюбинського 
(1864-1913), українського письменника, громадського діяча  

20 95 років від дня народження Івана Олексійовича Світличного (1929-
1992), українського письменника, літературознавця, мовознавця, 
перекладача 

* 80 років від дня народження Фенні Флеґґ (1944), американської 
письменниці, акторки, сценаристки 

* 60 років від дня народження Сергія Вікторовича Дзюби (1964), 
українського поета, публіциста, драматурга, перекладача, критика 

21 95 років від дня народження Дмитра Васильовича Павличка (1929-
2023), українського поета, громадського діяча 

29 105 років від дня народження Івана Євтихійовича Хоменка (1919-
1968), українського поета  

30 100 років від дня народження Трумена Гарсіа Капоте (1924-1984), 
американського письменника 

 
 



 13 

Жовтень 
 

2 120 років від дня народження Ґрема Ґріна (1904-1991), англійського 
письменника 

5 115 років від дня народження Богдана-Ігоря Васильовича Антонича 
(1909-1937), українського поета  

10 135 років від дня народження Михайла Опанасовича Драй-Хмари 
(1889-1939), українського поета, перекладача, літературознавця 

12 90 років від дня народження Юрія Миколайовича Щербака (1934), 
українського письменника, сценариста, публіциста 

15 180 років від дня народження Фрідріха Ніцше (1844-1900), німецького 
поета, філософа 

* 95 років від дня народження Милорада Павича (1929-2009), 
сербського поета, прозаїка, літературознавця, перекладача 

16 170 років від дня народження Оскара Вайлда (1854-1900), англійського 
письменника, драматурга  

17 90 років від дня народження Алана Гарнера (1934), англійського 
письменника, автора фентезійних романів та переказів народних казок 

20 170 років від дня народження Жана Ніколя Артюра Рембо (1854-
1891), французького поета 

21 95 років від дня народження Урсули Кребер-Ле Гуїн (1929-2018), 
американської письменниці-фантастки   

* 70 років від дня народження Зірки Захарівни Мензатюк (1954), 
української дитячої письменниці, журналістки 

22 70 років від дня народження Грема Джойса (1954-2014), англійського 
письменника 

25 95  років від дня народження Петра Федоровича Сингаївського (1929-
1995), українського поета  

*  85  років від дня народження Василя Тимофійовича Скуратівського 
(1939-2005), українського письменника, видавця, народознавця  

29 75 років від дня народження Георгія Георгійовича Почепцова (1949), 
українського письменника  

  

 



 14 

Листопад 
 

5 105 років від дня народження Віктора Олександровича Міняйла 
(1919), українського письменника  

7 95 років від дня народження Бенні Аллана Андерсена (1929), 
данського поета, прозаїка 

10 265 років від дня народження Йоганна Крістофа Фрідріха Шиллера 
(1759-1805), німецького драматурга, поета  

12 95 років від дня народження Міхаеля Андреаса Гельмута Енде (1929-
1995),  німецького прозаїка 

13 135 років від дня народження Остапа Вишні (1889-1956), українського 
письменника-гумориста, сатирика  

17 105 років від дня народження Анатолія Павловича Дрофаня (1919-
1988), українського письменника  

* 120 років від дня народження Саломеї Неріс (Саломеї Бачинскайте – 
Бучене) (1904-1945), литовської поетеси  

18  85 років від дня народження Маргарет Етвуд (1939), канадської 
письменниці, поетеси, літературного критика 

* 75 років від дня народження Джеремі Стронга (1949), англійського 
дитячого письменника 

21 330 років від дня народження Вольтера (Франсуа Марі Аруе) (1694-
1778), французького письменника, філософа   

* 75 років від дня народження Віри Іванівни Марущак (1949), української 
письменниці, журналістки, вчительки 

22 205 років від дня народження Джорджа Еліота (Мері Анн Еванс) (1819-
1880), англійської письменниці 

* 90 років від дня народження Анатолія Григоровича Поперечного 
(1934-2014), поета, уродженця м. Нова Одеса  

24 175 років від дня народження Френсіс Елізи Годґсон Бернет (1849-
1924), англо-американської письменниці, драматургині, авторки класики 
англійської дитячої літератури 

27 145 років від дня народження Грицька Абрамовича Чупринки (1879-
1921), українського поета  

29 125 років від дня народження українського письменника Григорія 



 15 

Михайловича Косинки (Стрільця) (1899-1934) 

30 150 років від дня народження Люсі-Мод Монтгомері (1874-1942), 
канадської прозаїкині 

* 75 років від дня народження Ярослава Михайловича Стельмаха 
(1949-2001), українського письменника, драматурга  

  

Грудень 
 

1 80 років від дня народження Даніеля Пеннака (1944), французького 
дитячого письменника 

7 125 років від дня народження Теклі Білецької (1899-1965), письменниці 
українського зарубіжжя  

10 220 років від дня народження Марі Жозефа Ежена Сю (1804-1857), 
французького письменника 

* 200 років від дня народження Джорджа Макдональда (1824-1905), 
шотландського письменника, поета  

17 140 років від дня народження Елісон Аттлі (1884-1976), англійської 
прозаїкині, казкарки 

18 115 років від дня народження Юрія Миколайовича Косача (1909-
1990), письменника українського зарубіжжя  

* 55 років від дня народження Оксани Петрівни Кротюк (1969), 
української дитячої письменниці, видавчині, редакторки 

19 65 років від дня народження Марії Василівни Матіос (1959), 
української прозаїкині, публіцистки, поетеси 

23 220 років від дня народження Шарля Огюстена Сент-Бева (1804-
1869), французького поета, критика  

31 75 років від дня народження Любові Василівни Голоти (1949), 
української поетеси  

 
 
 
 
 
 



 16 

Іменний покажчик 
 
Андерсен Б. А.    14 

Андруетто М. Т.     4 

Антоненко-Давидович Б. Д.  10 

Антонич Б.-І.      13 

Аттлі Е.      15 

 

Бальзак О. де     7 

Басьо М.      3 

Бернет Ф. Е. Г.             14 

Бернс Р.      3 

Берроуз В. С.     4 

Бесков Е.      4 

Білецька Т.     15 

Браун Д.     8 

Брем А. Е.      4 

Бреніф'є О.    11 

Брлич-Мажуранич І.   6   

 

Вайльд О.    13 

Василашко В. Ф.   8 

Васильченко С. В.    3 

Вдовиченко Г. К.   8 

Велті Ю. Е.     6 

Вишеславський Л. М.    5 

Вишневський Я. Л.    11 

Вишня О.     14 

Вітмен В.      7 

Войнич Е. Л.     7 

Вольтер      14 

Вольф К.      5 

Гаєвська-Денес Л. С.  9 

Гакслі О.     9 

Гамарр П.     9 

Гамсун К.      10 

Гарнер А.     13 

Гете Й. В.     11 

Гоголь М. В.      6 

Голота Л. В.     15 

Готорн Н.     9 

Грабовський П. А.   12 

Грем К.       5 

Ґрін Ґ.     13 

Гуменна Д. К.      5 

 

Девіда Едмондс Д.     6 

Дереш Л.     9 

Джастер Н.    8 

Джером Дж. К.      7 

Джойс Г.     13 

Джонс Д. В.     10 

Дзюба С. В.    12 

ДіКамілло К.     6 

Дністровий А.     10 

Довженко О. П.    12 

Дойл А. К.     7 

Дочинець М. І.    11 

Драй-Хмара М. О.   13 

Дрозд В. Г.    11 

Дрофань А. П.    14 



 17 

Дюма О. (син)    9 

 

Еґеланн Т.    9 

Ейкен Дж. Д.    11 

Еліот Дж.      14 

Енде М.  А. Г.     14 

Еріксон Є.    8 

Етвуд М.     14 

 

Жадан С. В.    11 

 

Загребельний П. А.   11 

Зальтен Ф.    11 

Збанацький Ю. О.    3 

 

Йорт В.     9 

 

Іваничук Р. І.     7 

Івасюк В. М.     5 

Івашкевич Я.     4 

  

Кавабата Я.    8 

Калинець І. М.    9 

Камінчук А. С.     4 

Капоте Т. Г.     12 

Кардосо О. Х.      7 

Карем М.      7 

Каспаравічус К.   8 

Кестнер Е.      4 

Кирій І. І.     8 

Кобо А.      5 

Коллінз В. В.     3 

Колодій В. Д.     3 

Компанієць Л. О.    5 

Кононенко Є. А.     4 

Королів-Старий В. К.   4 

Кортасар Х.    11 

Косач Ю. М.     15 

Косинка Г. М.     15 

Котляревський  І. П.   11 

Коцюбинський М. М.  12 

Кравець О. Й.    8 

Кравців Б.     7 

Кротюк О. П.    15 

Куліш П. О.     10 

Купер Дж. Ф.    12 

Кушнєрова Н.      4 

  

Ладижець В. І.     8 

Ле Гуїн У. К.    13 

Левін Б. Н.     7 

Лишега О. Б.     14 

Ліліан Муур Л.      5 

Лучук В. І.      11 

 

М’ястківський А. П.    3 

Майоров М. К.     15 

Макдоналд М.      4 

Макдональд Дж.   15 

Марущак  В. І.    14 

Матіос М. В.    15 

Мелвілл Г.     10 

Мензатюк З. З.    13 

Мєлех А.      3 

Мирний П.     7 



 18 

Мідянка П. М.     7 

Міняйло В. О.     14 

Мовчан П. М.    9 

Мовчун Л. В.    11 

Моем В. С.     3 

Монтгомері Л. М.   15 

Морозенко М. М.     5 

Муракамі Х.      3 

Мушкетик Ю. М.    6 

Мюрай М.-О.      7 

 

Наумов Є. І.    8 

Неріс С.      14 

Ніцой Л. М.     5 

Ніцше Ф.     13 

 

Павич М.     13 

Павличко Д. В.    12 

Панасенко Л. М.    6 

Пеннак Д.             15 

Петрарка Ф.    9 

Письменна Л. М.    4 

По Е. А.      3 

Поваляєва С. В.    6 

Поля Верлен П.     6 

Поперечний А. Г.    14 

Почепцов Г. Г.    13 

Прістлі Дж. Б.     12 

Процюк С. В.     10 

Пчілка О.     8 

 

Рабле Ф.      3 

Рембо Ж. Н. А.     13 

Ронсар П.     12 

Руданський С. В.    3 

 

Саймак К.     10 

Санд Ж.     9 

Свидницький А. П.   12 

Світличний І. О.    12 

Селінджер Дж. Д.    3 

Сент-Бев Ш. О.    15 

Сингаївський П. Ф.   13 

Сис П.      7 

Скуратівський В. Т.   13 

Словацький Ю.   11 

Смілянський Л. І.     4 

Старк  У.     9 

Стельмах Я. М.    15 

Стронг Дж.      14 

Струцюк Й. Г.    9 

Сю Е.      15 

Сьюз Д.       5 

 

Таран Л. В.     5 

Товстенко С.    8 

Треверс П. Л.      10 

Тувім Ю.     12 

Туманян О.     4 

 

Усач Г. Д.     12 

Ушинський К. Д.     5 

 

Федькович  Ю. А.    10 



 19 

Флеґґ  Ф.     12 

Франс А.       6 

 

Харченко В. М.     6 

Хемінгуей Е. М.   9 

Хоменко І. Є.    12 

Храпач Г. Я.    8 

Христенко  І. М.    10 

 

Чалий Б. Й.    8 

Чеповецький Ю. П.    10 

Черемшина М.    8 

Черінь Г.      6 

Честертон Г. К.    7 

Чижова Л. Я.     11 

Читай В.       6 

Чубинський П. П.     4 

Чупринка Г. А.     14 

 

Шаройко В. Н.         6 

Шевченко Т. Г.        5 

Шевчук В. А.    11 

Шекспір В.     6 

Шиллер Й. К. Ф.    14 

Шолом-Алейхем     5 

 

Щербак Ю. М.    13 

 

Юхвід Л. А.     7 

Юхимович В. Л.   9 

 

Яґелло Й.     10 

Янссон Т. М.     10 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 20 

 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

   Складач:    В. Є. Щербак 

Редактор: В. С. Тарасова          
 

Відповідальний за випуск: Т. А. Жайворонок 

 


